
ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 2.4.2020 

 

 

 

Přítomno: 9 členů zastupitelstva. Forma zasedání: videokonference v reálném čase 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Všemina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v zasedací místnosti obecního úřadu v 19.00 hodin starostou obce (dále jako „předsedající“) 

formou videokonference. Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 

Pozvánka podle § 93 odst. 2 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Všemina 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 2 dní a to od 31. 3. 2020 do 2. 4. 2020.  

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z účasti 

videokonference konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, (z celkového počtu 9 

členů zastupitelstva) takže zastupitelstvo je usnášení schopné dle §92 odst. 3 Zákona o obcích.  

Program zasedání 

1. Zahájení 

2. Ověření zápisu z minulého zastupitelstva a volba ověřovatelů zápisu 

3. Určení počtu místostarostů 

4. Určení a schválení způsobu volby místostarosty 

5. Volba místostarosty 

6. Určení a schválení výkonu funkce místostarosty (uvolněný/neuvolněný) 

7. Dispoziční oprávnění místostarosty 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů  zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 

9. Různé 

10. Rozpočtová opatření 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

Předsedající navrhuje ke schválení program jednání zastupitelstva dle pozvánky, kterou 

obdrželi všichni členové zastupitelstva 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 2.4.2020 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo schválilo program jednání zastupitelstva.  

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 257  bylo schváleno 

2. Ověření zápisu z minulého zastupitelstva a volba ověřovatelů 

zápisu  

Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu paní Janu Ježíkovou a Ondřeje Kadlčáka. Jako 

zapisovatelku paní Mgr.Bc. Martu Korytarovou. 

Předsedající dává ke schválení zápis ze zastupitelstva ze dne 4. 3. 2020 

 

Nebyly vzneseny žádné  návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Všemina schválilo jako ověřovatele zápisu paní Janu Ježíkovou a Ondřeje 

Kadlčáka. Zastupitelstvo schválilo zápis ze zastupitelstva, konaného dne 4. 3. 2020 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 258  bylo schváleno 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 2.4.2020 

 

 

3. Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhuje volbu dvou místostarostů, z důvodu nahrazení jednoho uvolněného 

místostarosty a rozdělení jeho dosavadních povinností. Ostatní zastupitele souhlasí.  

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani  připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Všemina určilo a  schválilo zvolení dvou místostarostů. 

Předsedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č.  259 bylo schváleno 

 

4. Určení a schválení způsobu volby místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba místostarosty 

veřejně hlasováním. Zastupitelé se shodují  na veřejné volbě místostarostů. 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce určilo a schválilo veřejný způsob volby místostarostů. 

Předsedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

  

Usnesení č.  260 bylo schváleno 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 2.4.2020 

 

5. Volba místostarosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkce místostarostů. 

Předsedající navrhuje na funkci první místostarostky Mgr.Bc.Martu Korytarovou. 

Předsedající navrhuje na funkci druhého místostarosty pana Vlastimila Kolaříka. 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Všemina zvolilo paní  Mgr.Bc.Martu Korytarovou, ………………. a 

pana Vlastimila Kolaříka,……………..  jako místostarosty obce Všemina. 

Předsedající dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č.  261 bylo schváleno 

6. Určení a schválení výkonu funkce místostarosty 

(uvolněný/neuvolněný 

Předsedající navrhl, aby funkce místostarostů byla vykonávána jako neuvolněná ve smyslu § 

71 zákona o obcích. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Nebyly vznešeny žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Všemina v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určilo a 

schválilo, že pro výkon místostarostů obce budou dva dlouhodobě neuvolnění členové 

zastupitelstva. 

Předsedající dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 262  bylo schváleno 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 2.4.2020 

 

 

7. Dispoziční oprávnění místostarosty 

a) Návrh na zmocnění pana Ing. Romana Matušů (starosta obec) pana Vlastimila Kolaříka 

(místostarosta) a paní Mgr.Bc. Martu Korytarovou (místostarostka) k provádění 

hospodářských dispozičních oprávnění s účinností od 2.4.2020 k uzavírání smluv a 

objednávek, k nakládání se svěřeným majetkem a vynakládáním rozpočtových prostředků. 

b) Zmocnění pana Ing. Romana Matušů (starosta), pana Vlastimila Kolařík (místostarosta), 

paní Mgr.Bc. Martu Korytarovou (místostarostka) a Ludmilu Jančovou (účetní) k oprávnění 

přikazovat bance -  spořitelně provedení úhrad v platebním styku, zúčtovacím styku 

přikazovat pokladně obecního úřadu provedení výplat z peněžní hotovosti, přikazovat 

pracovníkům odpovědným za vedení účetnictví ostatních hospodářských a účetních operací. 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo zmocnění pana Ing. Romana Matušů (starosta), pana Vlastimila  

Kolaříka (místostarosta) a paní Mgr.Bc. Martu Korytarovou (místostarostka) k provádění 

hospodářských dispozičních oprávnění s účinností od 2.4.2020 a zrušení předchozích 

dispozičních oprávnění. 

Předsedající dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č.  263 bylo schváleno 

 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných 

členů  zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 

Předsedající a zastupitelé navrhují výši odměny za výkon neuvolněných členů zastupitelstva 

12 000,- Kč (hrubá mzda). 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 2.4.2020 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje výši odměny za výkon neuvolněných členů zastupitelstva 

12 000,-Kč (hrubá mzda). 

Předsedající dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č.  264 bylo schváleno 

9. Různé  

9.1.  

Předsedající podotýká, že z důvodu zvolení pana Vlastimila Kolaříka jako jednoho ze dvou 

místostarostů obce, nemůže nadále vykonávat funkci předsedy finančního výboru, 

zastupitelstvo tedy navrhuje na funkci předsedy finančního výboru pana Ondřeje Kadlčáka. 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo předsedu finančního výboru pana Ondřeje Kadlčáka členové 

finančního výboru zůstávají beze změny. 

Předsedající dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č.  265 bylo schváleno 

 

9.2.  

Předsedající podotýká, že z důvodu zvolení paní Mgr.Bc.Marty Korytarové, jako jednu ze 

dvou místostarostů obce, nemůže nadále vykonávat funkci předsedkyni školské a kulturní 

komise, zastupitelstvo tehdy navrhuje na funkci předsedy školské a kulturní komise pana 

Ladislava Janču. 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 2.4.2020 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo předsedu  školské a kulturní komise pana Ladislava Janču. 

Předsedající dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č.  266 bylo schváleno 

 

 

9.3.  

Předsedající předkládá ke schválení pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů 

obce, paní Mgr.Bc.Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a 

zastupování obce ve Sdružení obcí Syrákov, Liptál 331, 756 31 Liptál. 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů obce, paní 

Mgr.Bc. Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a zastupování obce při 

jednáních ve Sdružení obcí Syrákov, Liptál 331, 756 31 Liptál. 

Předsedající dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č.  267 bylo schváleno 

 

9.4. 

Předsedající předkládá ke schválení  pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů 

obce, paní Mgr.Bc. Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a 

zastupování obce v Mikroregionu Slušovicko, nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice. 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 2.4.2020 

 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů obce, paní Mgr. 

Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a zastupování obce při jednáních  

v Mikroregionu Slušovicko, nám. Svobody 25, Slušovice 76315.  

 

Předsedající dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

 

Usnesení č.  268 bylo schváleno 

 

 

9.5 

Předsedající předkládá ke schválení pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů 

obce, paní Mgr. Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a zastupování 

obce ve Sdružení místních samospráv, Nábřeží 599, Zlín-Prštné 76001. 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů obce, paní Mgr. 

Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a zastupování obce při jednáních  

ve Sdružení místních samospráv, Nábřeží 599, Zlín-Prštné 76001.  

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č.  269 bylo schváleno 

 

9.6. 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 2.4.2020 

 

Předsedající předkládá ke schválení pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů 

obce, paní Mgr. Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a zastupování 

obce v MAS Vizovicko a Slušovicko, Masarykovo náměstí 1007, Vizovice 76312.  

 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů obce, paní Mgr. 

Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a zastupování obce při jednáních  

v  MAS Vizovicko a Slušovicko, Masarykovo náměstí 1007, Vizovice 76312. 

  

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

 

Usnesení č. 270 bylo schváleno 

 

9.7 

Předsedající předkládá ke schválení pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů 

obce, paní Mgr. Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a zastupování 

obce ve Sdružení měst a obcí Východní Moravy, Třída Tomáše Bati 5146, Zlín 76001.  

 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů obce, paní Mgr. 

Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a zastupování obce při jednáních  

ve Sdružení měst a obcí Východní Moravy, Třída Tomáše Bati 5146, Zlín 76001. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 271 bylo schváleno 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 2.4.2020 

 

9.8 

Předsedající předkládá ke schválení pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů 

obce, paní Mgr. Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a zastupování 

obce ve Svazu měst a obcí ČR, 5. května 1640/65,    Praha 4,  14000. 

 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů obce, paní Mgr. 

Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a zastupování obce při jednáních  

ve Svazu měst a obcí ČR, 5. května 1640/65,    Praha 4,  14000. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 272 bylo schváleno 

 

9.9 

Předsedající předkládá ke schválení pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů 

obce, paní Mgr. Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a zastupování v 

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, Svárov 1080, 755 01 Vsetín. 

 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo pověření starosty Ing. Romana Matušů a místostarostů obce, paní 

Mgr. Marty Korytarové a pana Vlastimila Kolaříka k projednávání a zastupování v Sdružení 

obcí Mikroregionu Vsetínsko, Svárov 1080, 755 01 Vsetín. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 2.4.2020 

 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 273 bylo schváleno 

10. Rozpočtová opatření 

Předsedající předložil zastupitelům ke schválení rozpočtového opatření - zvýšení příjmů za 

nájmy hrobových míst (nebylo rozpočtováno ve schváleném rozpočtu) na § 3639, položka 

2133 – 360 000,-Kč a  zvýšení výdajů na ochranu obyvatelstva § 5212, položka 5903 – 

135 000,-Kč a převod na rezervu obce položka 8115 – 225 000,-Kč. 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schválilo rozpočtová opatření - zvýšení příjmů za nájmy hrobových míst 

(nebylo rozpočtováno ve schváleném rozpočtu) na § 3639, položka 2133 – 360 000,-Kč a  

zvýšení výdajů na ochranu obyvatelstva § 5212, položka 5903 – 135 000,-Kč a převod na 

rezervu obce položka 8115 – 225 000,-Kč. 

Předsedající dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  

Pro: 9 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 274 bylo schváleno 

11. Diskuse  

Předsedající informuje zastupitele o 20 litrech dezinfekce, kterou obec dostala od ORP 

Vizovice. Předsedající informuje zastupitele o rozdělení, které bude následující: 5 l  do 

horního obchodu, 5 l do dolního obchodu, 5 l na obecní úřad a zbytek by byl k dispozici 

občanům k dolévání do rozprašovačů, které byly již rozvezeny po obci. 

Zastupitelé berou na vědomí. 

Pan Janča se dotazuje, zda by bylo možné přestěhovat kontejnery od parkoviště „u Šemíka“. 

Tuto situaci jsme řešili již několikrát a na parkovišti kolem kontejnerů je stále velký 

nepořádek. \Jelikož je parkoviště mimo obec není možné situaci uhlídat. Předsedající dodává, 

že situace se bude řešit přestěhováním kontejnerů na vhodnější a frekventovanější místo, aby 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 2.4.2020 

 

se této situaci předešlo. Jejich přestěhování však bude vyžadovat čas, aby se vytvořilo místo 

na jejich nové umístění. 

Pan Kadlčák se dotazuje zda se již nějakým způsobem posunulo řešení odměny pro paní 

…………………….., která šila všechny roušky pro obec. Předsedající navrhuje odměnu 

v podobě smlouvy o provedení práce. Zastupitelé souhlasí.  

 

12. Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání zastupitelstva v 20:10 hod. 

 

 

 

Zapsala:                   Mgr.Bc. Marta Korytarová……………………………………… 

       

 

Starosta obce:          Ing. Roman Matušů     ………………………………………. 

 

 

Místostarosta obce:  Vlastimil Kolařík              ………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

……………………………….….. 

Ondřej Kadlčák                        

…………………………………… 

Jana Ježíková 

 


